[image: image1][image: image1]
[image: image2][image: image2]

三建〔2025〕227号                     签发人：曹德全

                                      办理结果：B

对市政协八届三次会议第14号提案的答复

赵经纬、姬富才、张险峰、茹文东委员：

您们提出的关于“在和平路梦之城门前增设地下通道的建议”的提案收悉。现答复如下：

近年来，随着我市城市基础设施建设能力的不断提升，城区空间布局进一步得到优化。科学规划、合理布局是城市基础设施建设的基本原则，“先规划后建设”是城市基础设施建设的基本要求。

关于在和平路与陕源路路口修建行人地下通道事宜，经与市自然资源规划部门沟通，同时组织相关单位及人员到现场调查，发现该处给排水、燃气、热力等地下管线众多，情况复杂，施工难度大，工程造价高。在当前财政资金紧张的情况下，项目建设的必要性、可行性和经济性需进一步论证。若条件成熟，我们将向市政府汇报，将其列入城市建设计划，力争尽早实施。

关于在五原西路与职业技术学院之间增建一条东向西行的地下通道事宜，经与市自然资源规划部门沟通，同时组织相关单位及人员到现场调查，该处地下管网较少，具备增建地下通道的条件。经了解，市投资集团正在开发利用原污水处理厂地块，该地块建设方案中有考虑在五原西路与职业技术学院之间建设地下通道的建设方案，目前方案尚未正式确定，正在研究讨论。若最终市投资集团最终方案没有考虑建设地下通道，我局将积极向市政府报告申请资金，争取列入2025年城市建设计划，以尽快完成项目建设。

感谢您们对住房和城乡建设工作的关心，希望今后继续对我们的工作给予关注和支持。

                               2025年6月12日

联系部门及电话：市住房城乡建设局   2982679

联系人：粟云剑

[image: image3][image: image3]
[image: image4][image: image4]